
"...mikor a Pünkösd napja eljött, mindnyájan egy akarattal együtt voltak." 
(ApCsel 2,1)

Az  Egyház  története  folyamán  egy  bizonyos  fontossági  sorrend  alakult  ki
ünnepeinket tekintve.  Míg a Karácsonyt kiemeli – az első helyre – az,  hogy azon a
napon született az érettünk emberré lett Isten Fia, a húsvéti ünnepkört pedig a kereszt és
a nyitott sír csodája, addig a Pünkösd mintha nem lenne olyan fontos! Pedig az! Hiszen
Isten  Szent  Lelke  által  érthette  meg,  hogy,  ami  akkor  és  ott  történt,  Isten  terve,
rendelése szerint, a bűnös emberért történt.

Ma is Isten Szent Lelke munkája nyomán fogadhatjuk el az igét Isten kijelentett
szavának, általa adatik a hit ajándékba, és Ő vezet a megértett igével és tesz alázatos
követőivé a megismert Istennek.

Ő a Szentháromság, egy igaz és örök Isten harmadik személye, aki jelen van ebben
a világban,  s  ugyanakkor  benne
lakik  minden  újjászületett
emberben.  „az  igazság  Lelkét,
akit  a  világ  nem  fogadhat  be,
mert nem látja őt, nem is ismeri;
ti  azonban  ismeritek  őt,  mert
nálatok lakik, sőt bennetek lesz.”
(Jn  14,17)  Az  a  lélek,  amely
minden  ember  személyiségének
része,  nem  egyenlő  a
Szentlélekkel!  Ez  a  lélek
romlandó  testünknek  halhatatlan
része,  s  erről  a  Máté  10,28-ban

olvashatunk. Ezért szükséges kijelentenünk, hogy Isten Szent Lelke nincs ott minden
emberben!

Az Ószövetség idején cselekvő valóság volt: "…Isten Lelke lebegett a vizek felett."
(1Móz 1,2) Lelket kaptak a próféták, Isten választottai, s mindazok, akiket Isten valami
feladattal bízott meg népe érdekében. – A választott nép a Pünkösd ünnepét, azaz az
aratás és az első zsenge ünnepét mindig megülte (2Móz 23,16a), amely a páska ünnepe
után 50 nappal volt. Az Apostolok Cselekedeteiben leírva látjuk, hogy erre a napra esett

az Újszövetség Pünkösdje, amikor eljött a Szent Lélek aratási ünnepe, a zsengék, az
első Jézus Krisztust követő közösségek, az Egyház születésének napja!

A történet  ismerős  számunkra.  Azon  a  napon  egy  akarattal  együtt  voltak  a
tanítványok. „Majd valamilyen lángnyelvek jelentek meg előttük, amelyek szétoszlottak,
és  leszálltak  mindegyikükre.  Mindnyájan  megteltek  Szentlélekkel,  és  különféle
nyelveken kezdtek beszélni, úgy, ahogyan a Lélek adta nekik, hogy szóljanak.” (ApCsel
2,3-4)

A Szent  Lélek mindig az Atya és  a  Fiú Istennel együtt  cselekszik,  egylényegű
velük. Amikor Jézus búcsúzott tanítványaitól, az ember léttől, megígérte nekik hogy
elküldi a Vigasztalót, a Pártfogót: "…én pedig kérni fogom az Atyát, és másik Pártfogót
ad nektek, hogy veletek legyen mindörökké…" (Jn 14,16) Majd így folytatja később: "A
Pártfogó pedig, a Szentlélek, akit az én nevemben küld az Atya…" (Jn 14,26)

Itt  van!  A Pünkösd  tehát  ünnepe annak,  hogy az  Atya  Isten  és  Egyszülött  Fia
akaratából jelen van e világban, hitelesíti, élővé teszi az igét, rajta keresztül tanácsol,
vigasztal és fedd. S mi emberek, úgy bánhatunk és bánunk is vele, mint személlyel:
hazudhatunk  neki,  becsaphatjuk,  ellene  állhatunk  és  meg  is  szomoríthatjuk.  De
Vigasztaló,  hogy pártunkat  fogja,  közbenjár  Istennél  a  hívőkért!  "Ugyanígy  segít  a
Lélek is a mi erőtlenségünkön. Mert amiért imádkoznunk kell, nem tudjuk úgy kérni,
ahogyan kell,  de maga a  Lélek  esedezik  értünk  kimondhatatlan  fohászkodásokkal.”
(Róm 8,26)

Munkája nyomán lesz a gyülekezet olyanná, amely már nem a régi, hanem "más
nyelveken" szól, cselekszik és él. A krisztusi szeretet nyelvén, amely vonzó és hívogató
a gyülekezeten kívüliek számára is, akik majd kimondják azt, amit a most lezajlott 10
éves  Egységünnep választott  mottója:  "Hadd menjünk  veletek,  mert  hallottuk,  hogy
veletek van az Isten!" (Zak 8,23)

Látnunk kell bűnbánattal,  ha nincs így, nem Isten Szent Lelkén, hanem rajtunk
múlik!  "Ó, szállj Szent Lélek ránk, Áldd meg szívünk és szánk, S bennünk teljes lesz
Jézusnak szépsége!" –  mondja egy Hozsánna ének. Bár fakadna fel belőlünk ezen a
Pünkösdön!

Papné Erzsébet lelkész

„Teljetek meg Lélekkel!” (Ef 5,18)

Érdemes  megfigyelni,  hogy protestáns  mindennapjainkban  mennyire  kevés  szó
esik a Szentlélekről. Az Atya Isten a legtöbb ember számára ismerős: az Ószövetségből
sokan tudnak idézni vele kapcsolatos történeteket a teremtéstől az egyiptomi szabadulás
és a pusztai vándorlás időszakán át a királyság idejéig. Ugyanígy mindenki tud idézni
eseményeket,  példázatokat,  fontos mondásokat a Fiú Istentől. De ha megkérdeznénk
egy átlagos vallásos  embert,  hogy ki  a Szentlélek Isten, és  hogy mi a szerepe az ő
életében, már erősen gondolkodóba esne. Sajnos a Szentlélek Istenről szóló tudás és az
ő munkájának megtapasztalása nem szerves része hitéletünknek. És ez azért rendkívül
paradox, mert a Szentlélek Isten munkálkodik bennünk: minden, ami hívő életünkben
csoda,  ajándék,  növekedés,  mind  tőle  származik.  Az  alábbiakban  azt  nézzük  meg,
hogyan is munkálkodik a Szentlélek a hívő emberben.
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1. A Lélek törvénye. Pál apostol római levelének nyolcadik fejezetében ezt írja:
„…mert az élet Lelkének törvénye megszabadított téged Krisztus Jézusban a bűn és a
halál törvényétől.” (Róm 8,2) Ez azt jelenti, hogy akit Isten kihívott a sötétségből az ő
igéjének világosságára, és gyermekévé fogadta, és aki elfogadta az ő egyszülött Fiának
keresztáldozatát, abban onnan kezdve az ő Lelke lakik. Isten gyermekeiben a Szentlélek
munkálkodik. „De akiben nincs Krisztus Lelke, az nem az övé.” (Róm 8,9b) Ezért kell
az embernek nagyon tisztában lennie azzal, hogy él-e benne a Szentlélek. „Akiket pedig
Isten Lelke vezérel, azok Isten fiai.” (Róm 8,14) Tapasztalod-e a mindennapokban a
Szentlélek munkáját az életeden?

2. A Lélek segít bennünket a megszentelődésben. Az élet célja az, hogy Istent
dicsőítsük azzal, hogy az ő Fiát követjük úgy, hogy folyamatosan növekedve a hitben
megváltozunk,  egyre  inkább  hasonlóvá  leszünk  Krisztushoz.  Milyen  gyönyörűen
fogalmaz  Pál  a  második  korinthusi  levélben:  „Mi
pedig, miközben fedetlen arccal, mint egy tükörben
szemléljük az Úr dicsőségét mindnyájan, ugyanarra
a képre formálódunk át az Úr Lelke által dicsőségről
dicsőségre.”  (2Kor  3,18)  Krisztus  követése  a
megtérést  követően  azzal  folytatódik,  hogy
elképesztő szomjúság gyötör bennünket, hogy minél
jobban megismerjük azt, aki kiszabadított bennünket
a rabságból. Ki ő? Miért tette? Miért áldozta fel e cél
érdekében  és  miérettünk  a  Fiát?  A  megtéréstől
kezdve a Szentlélek segít bennünket abban, hogy ott
keressük és kutassuk a teremtőnk akaratát, ahol azt ő
kinyilatkoztatta:  a  Szentírásban.  Pál  apostolnak
efezusi  levelében  olvassuk:  „…a  mi  Urunk  Jézus
Krisztus Istene, a dicsőség Atyja adja meg nektek a bölcsesség és a kinyilatkoztatás
Lelkét, hogy megismerjétek őt” (Ef 1,17) 

3.  A Lélek  gyümölcsei. A Szentlélek  segít  bennünket  abban,  hogy  az  Atya
akaratát  ne  csak  megismerjük,  hanem  cselekedjük  is.  Ez  vezet  bennünket  a
gyümölcsökhöz. „A  Lélek  gyümölcse  pedig:  szeretet,  öröm,  békesség,  türelem,
szívesség,  jóság,  hűség, szelídség,  önmegtartóztatás.”  (Gal  5,22-23)  A  Lélek
munkájának  az  életünkben ezek  a  jelei.  Itt  sokan  felvethetik,  hogy egy  nemhívő is
szerethet,  egy  nemhívő  is  lehet  türelmes,  jó  és  hű.  Mégis  mi  különbözteti  meg  a
hívőtől? A válasz az idézett igeversben van: a Lélek. Akiben a Lélek munkálkodik, az
Krisztusban és Isten dicsőségére türelmes, Krisztusban és Isten dicsőségére hűséges,
Krisztusban  és  Isten  dicsőségére  szelíd.  Tehát  a  hívőt  a  cselekedete  oka  és  célja
különbözteti  meg  a  nemhívőtől:  az  ok  az  Isten  szabadító  kegyelme  és  Jézus
kereszthalála miatt érzett hála, a cél pedig Isten dicsősége és az ő országának építése.

4. A Lélek működésének fontos bizonyítéka, hogy folyamatosan keressük a
szolgálatba  állás  lehetőségét.  Hogyan,  milyen  szolgálatot  tudunk  vállalni  a
gyülekezetben?  Folyamatosan  szól  bennünk  a  hangja  és  indít  bennünket  a
szolgálatvállalásra. Lukács írja Pálról:  „szorongatá a Lélek Pált” (ApCsel 18,5 – rev.
Károli).  Pál  azt  mondja:  „És  most,  íme,  én  a  Lélektől  kényszerítve  megyek
Jeruzsálembe.”  (ApCsel  20,22a)  Érezzük-e  mi  ezt  a  Lélek  általi  szorongattatást  és

kényszerítést, hogy tegyünk bizonyságot, hogy vállaljunk szolgálatot? Sokan aggódnak,
hogy nem felelnek meg Isten és a szolgálat kívánalmainak. Ennek az aggodalomnak az
eloszlatásában  is  a  Lélek  segít.  Maga  Jézus  Krisztus  ígérte  a  tanítványainak:  „A
Szentlélek abban az órában megtanít  majd titeket  arra, amit  mondanotok kell.”  (Lk
12,12) A Lélek naponta tanít és felkészít a szolgálatra. 

5.  A Lélek  munkája  nem  csak  az
egyes  ember  szívében  történik  meg,
hanem Isten kiválasztott  népében is,  a
gyülekezetben. A  Lélek  munkálja  a
gyülekezet  egységét,  az  egyetértést,  a
békességet.  A  Lélek  építi  a  gyülekezet
lelki  otthonát,  melynek  alapja  Jézus
Krisztus, ahogy Pál is írja: „…és akiben ti
is  együtt  épültök Isten hajlékává a Lélek
által.” (Ef 2,22)

2019 pünkösdjén azt  kívánom, hogy
a  megelevenítő  Szentlélek  legyen  jelen
életünkben,  és  munkálja  Krisztussal  való

kapcsolatunkat,  szüljön  újjá  bennünket,  tanítson,  készítsen  fel  a  szolgálatra,  a
megfáradtakat pedig erősítse meg! Ne feledjük, hogy mi Krisztusnak az ő Lelkével írott
levele vagyunk:  „Mert nyilvánvaló, hogy ti Krisztusnak a mi szolgálatunk által szerzett
levele vagytok, amely nem tintával, hanem az élő Isten Lelkével van felírva, és nem
kőtáblára, hanem a szívek hústábláira.” (2Kor 3,3)

Czibere Károly

Válaszok a Bibliában…

Az  alábbi  sorokat  Dietrich  Bonhoeffer,  evangélikus  lelkipásztor  1936-ban  írta
sógorának, Rüdiger Schleichernek:

„Mindenekelőtt nagyon egyszerű vallomást teszek –
hiszem,  hogy  minden  kérdésünkre  egyedül  a  Biblia  a
válasz,  és  csupán  kérdeznünk  kell,  ismételten  és  némi
alázattal, hogy megkapjuk a választ. 

Nem tehetjük, hogy egyszerűen csak úgy olvassuk a
Bibliát, mint más könyveket. Az embernek tényleg készen
kell állnia rá, hogy válaszokat keressen benne, csak így
fog feltárulkozni. A végső választ csak akkor kapjuk meg,
ha Tőle várjuk. Ennek az az oka, hogy Isten a Bibliában
szól  hozzánk.  A  saját  képességeinkkel  nem  is
gondolhatunk Istenre – tudakozódnunk kell felőle. Csak
akkor fog válaszolni, ha keressük Őt.

Persze a Bibliát is lehet úgy olvasni, mint minden
más könyvet, azaz szövegkritikai szempontok alapján és
így  tovább,  erről  semmi  rosszat  nem  mondhatunk.
Csupán  arról  van  szó,  hogy  a  Biblia  lényegét  nem
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módszerek tárják föl előttünk, azok csak a felszínt mutatják meg – miként egy szeretett
személy szavait  sem úgy értjük meg,  hogy ízekre szedjük azokat,  hanem egyszerűen
elfogadjuk, amit mond, úgyhogy napokig a fülünkbe csengenek a szavai, pusztán azért,
mert egy olyan személytől származnak, akit szeretünk. És ahogy ezek a szavak egyre
többet  elárulnak  a  személyről,  aki  kimondta,  mint  Mária,  úgy  mi  is  a  „szívünkben
forgatjuk”  az  elhangzottakat  –  így  van  a  Biblia  szavaival  is.  Csak  ha  vesszük  a
bátorságot, és a Biblia szavainak mélyére hatolunk, mintha általuk az Isten szólna, aki
szeret  minket,  és  nem  akar
magunkra hagyni bennünket
a  kérdéseinkkel,  csak  akkor
tanuljuk  meg  örömünket
lelni a Bibliában. […]

Ha én határozom meg,
hogy  hol  található  meg
Isten,  akkor  mindig  egy
olyan  Istent  találok  meg
majd, aki valamiképpen rám
hasonlít,  aki  a  kedvemben
jár,  aki  a  saját
természetemhez kötődik.  Ám
ha  Isten  dönti  el,  hogy  hol
lehet  megtalálni,  akkor  ez
úgy történik majd, hogy nem fog azonnal tetszeni a természetemnek, és egyáltalán nem
felel meg az ízlésemnek. Ez a hely pedig a Krisztus keresztje. És mindenkinek, aki meg
akarja találni Őt, a kereszt lábához kell mennie, amint a Hegyi Beszéd parancsolja. Ez
egyáltalán nem felel meg a természetünknek, hanem annak szöges ellentéte. Mégis ez a
Biblia üzenete – nemcsak az újszövetségben, hanem az ószövetségben is. […]

És  most  egészen  személyesen  szeretnék  szólni  hozzád:  mivel  megtanultam így
olvasni a Bibliát – és ez nem olyan régóta tart –, az mindennap egyre csodálatosabb
számomra. Reggel-este azt olvasom, gyakran napközben is, és mindennap elmélkedem
egy szövegrészen, amit egész hétre kiválasztok, és igyekszem a mélyére hatolni, hogy
valóban  meghalljam,  mint  is  mond.  Tudom,  enélkül  többé  már  nem élhetnék  teljes
életet.”

Sokat  foglalkoztatott  az utóbbi  időben,  hogy vajon miért  szól  kevesebbet  Isten
hozzám, mint annak előtte és  rájöttem, hogy azért  mert  nem akartam, hogy szóljon
hozzám,  mert  nem  kerestem  nála  válaszokat,  mert  megkeményítettem  szívemet
terheimmel, gondjaimmal, feladataimmal. Nemrég olvastam el a Bonhoefferről szóló és
a  húsvéti  lapszámban  ajánlott  könyvet  és  ez  a  levél  ragadott  meg  leginkább,  ez
ébresztett rá, hogy újra fel kell fedeznem magamnak a Bibliát, mert e nélkül fuldokló,
erőtlen,  megtört,  megfáradt  vagyok.  És  a  Biblia  újra  feltárhatja  számomra  azt  a
személyt, aki mindennél jobban szeret, az én Megváltó Uramat. És mivel mindennél
jobban szeret, válaszai is készen állnak. Hiszem testvérem, hogy nem vagyok egyedül
ezzel, vegyük kézbe Isten szavát, ami nekem és neked szól. Nem megszokásból, nem
gépiesen, hanem hittel, és azzal, hogy szeretnénk válaszokat kapni. Lépjünk oda ismét,

vagy  most  először  Krisztus  keresztjéhez,  mert  a  legnagyobb  válasz  ott  található.
Pünkösdkor kérjük ehhez a Szentlélek erejét és bátorítását. 

Borkó Tamás

GYEREKSAROK – nem csak gyerekeknek…

Az evangéliumok fontos üzeneteivel szeretnénk jobban megismertetni benneteket,
így  ezzel  kapcsolatos  feladatok  várnak  rátok.  Az  első  három  helyes  megfejtő  az
iratterjesztésben beváltható vásárlási utalványt kap 3000, 2000 és 1000 forint értékben,
amelyet Borkó Tamás gondnoktól lehet átvenni a megfejtések átadásának ellenében.

Pünkösdi szuperkvíz
Karikázd be a megfelelő válaszok betűjelét, mindig csak egyet! Kérheted szüleid

segítségét is.

1. Mit jelent a Pünkösd szó eredetileg?
A: Bökdösd,     B: Ötven,    C: Rózsa,      D: Aratás

2. Mit nem ünneplünk Pünkösdkor?
A: Szentlélek eljövetele,     B: Egyház születése,     C: Vízözön vége,       

D: Lángnyelvek leszállása

3. Melyik virág a pünkösdé?
A: Rózsa,     B: Tulipán,     C: Nárcisz,     D: Muskátli

4. Melyik ószövetségi ünnep feleltethető meg a Pünkösdnek
A: Páska,     B: Aratás,     C: Kürtzengés,     D: Engesztelés

5. Melyik népszokás nem pünkösdi?
A: Májusfa-állítás,     B: Kántálás,     C: Pünkösdi királyválasztás,    

D: Pünkösdölés

6. Mely hónapokra eshet Pünkösd?
A: Március és április,      B: Április és május,      C: Május és június,     

D: Június és július

7. Melyik bibliai könyv a Szentlélek „evangéliuma”? 
A: János első levele,     B: Jelenések könyve,     C: Zsoltárok könyve,   

D: Apostolok cselekedetei

8. Melyik nem a Szentlélek jelképe?
A: Lángnyelv,     B: Kemence,      C: Galamb,     D: Szél

9. Mi a Pünkösd „színe”?
A: Piros,     B: Narancssárga,      C: Kék,      D: Átlátszó

10. Melyik a legfontosabb keresztyén ünnep a Karácsony, a Húsvét és a Pünkösd közül?
A: Karácsony,     B: Húsvét,     C: Pünkösd,      D: Mindhárom fontos
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Szóelhelyező rejtvény

Szentlélek galambja hajtogató

Vegyél  egy  tiszta
egyenlő  oldalú
négyszög  formájú
lapot  és  lépésről
lépésre  haladva
készítsd el a galambot.
Ha  elakadsz,  kérd
szüleid  segítségét  és
beszéljetek arról, hogy
vajon  miért  a  fehér
galamb  a  Szentlélek
egyik jelképe.

Az interneten más
origamikat  is  találsz,
galambból  is  többféle
előfordul.

Köszöntjük a megkeresztelteket

Március: Hangácsi Szilárd
Április: Kaufman Jázmin
Május: Nagy Armand Attila

„És  íme,  én  veletek  vagyok  minden  napon  a  világ
végezetéig!” (Mt 28,20)

Áldást kérünk a házasságot kötöttekre

Május: Duchai Tamás és Bacsó Bettina

„A szeretet soha el nem múlik.” (1Kor 13,8)

Akik elmentek a minden élők útján

Március: Takács Pál (élt 89 évet), Szakadát János (élt
90 évet), Magyar Józsefné Kékesi Éva (élt 77évet). 
Április: Kiss  Györgyné  Pólya  Eszter  (élt  83  évet),
Seregi  Béla  (élt  99 évet),  Szanku Szabolcs  (élt  43
évet), Csoh Sándor Balázs (élt 93 évet).
Május: Varga  Antal  (élt  82  évet),  Pintér  Sándorné
Pásztor  Mária  (élt  82  évet),  Antal  Béláné  (élt  91
évet),  Pásztor  Lászlóné  Cseh  Klára  (élt  81  évet),
Molnár  Pál  (élt  83  évet)  Tokodi  Zsigmond (élt  87
évet),  Kiss  Istvánné  Nagy  Julianna  (élt  72  évet),
Vétek Lajosné  Varga Ilona  (élt  95 évet),  Rezsonya
István élt 68 évet).

„Ámde Krisztus feltámadt a halottak közül, mint az elhunytak zsengéje.” (1Kor 15,20)

Elbúcsúztunk gyülekezetünk legidősebb tagjától

Seregi  Béla 1920.  február  19-én  született  a  Trianon  előtti  Magyarországon,  a
kárpátaljai  Técsőn.  Isten  tenyerén  hordozta,  egészségesen  tért  haza  a  kaukázusi
hadifogságból.  Nagy  szorgalma,  hite  és  szelíd  természete  segítette  magyarországi
meggyökeresedését.  Területünkre  költözve  azonnal  megtalálta  a  gyülekezetünket.
Hamarosan presbiter lett, mindvégig odaadó szolgálatot végezve egyházáért. 2 lánya,
4  unokája  és  5  dédunokája  búcsúztatta  az  idős  szolgát.  Gyönyörű  érces  hangja
egészen betöltötte a templomunkat. 
Emlékét szeretettel őrizzük.    
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Bódás János – Szentlélek, szállj alá!

Szent Lélek szállj alá:
erő, kincs, égi fény...
A világ oly gazdag,

és mégis oly szegény!

Hatalmasoknak, kik
vezetik a népet,

s fegyver van kezükben,
adj nagy bölcsességet!

Űzz el szívekből
vad haragot, sértést,
népek s egyesek közt
teremts egyetértést!

Annyi még az önzés,
a gyűlölet – vedd el!

Tölts be minden szívet
emberszeretettel.

Krisztus indulatját
vidd a földre szerte,

s Te uralkodj bennünk
békességnek Lelke!

Élni vágyunk, mégis
veszni készül minden…
Mentsd meg a világot
Szentlélek-Úristen!

Gyülekezeti rövidhírek, beszámolók, felhívások

Rovatunkban  a  gyülekezet  elmúlt  időszaki  legfontosabb  kiemelt  eseményeiről,
szolgálatairól, illetve várható eseményeiről tudósítunk. Oly sok minden történik, oly sok
áldásban van részünk, amiről a testvérek, vagy sokan közülünk nem is értesülünk. 

Az el nem feledett hálaáldozatok

Több  olyan  szolgálat  van,  amelyet  a  testvérek  nagy  hűséggel  és  kitartással
végeznek. Ilyen a takarításban fáradozók, a templomot és az udvart rendben tartók, az
„egyházfiak”,  a  pénztáros,  az  iratterjesztő,  a  honlapkezelő,  a  kivetítő-kezelő,  a
szeretetvendéglátók  szolgálata;  és  még  sorolhatnánk.  Ez  a  névtelen  és  csendes
szolgálatnak járó köszönet helye, amely nélkül ez a közösség nem lehetne az, ami. 

„Íme  eljövök  hamar,  velem van az  én  jutalmam,  és  megfizetek  mindenkinek  a
cselekedete szerint.” (Jel 22,12)

Gyülekezetünk új kántora

Szennai  Kálmán  kántorunk  halála  fájó  veszteség
gyülekezetünk  számára.  Utóda  Hajdu  Gergely  presbiter,
karvezető lett, akinek életére, valamint többek között presbiteri,
karvezetői,  ifivezetői  szolgálatára  is  Isten  áldását  kérjük.
Támogassuk, bátorítsuk, hordozzuk imában őt. 

„A rád bízott drága kincset őrizd meg a bennünk lakozó
Szentlélek által.” (2Tim 1,14)

Vasárnap délutáni zenés istentiszteletek

Elindítottuk interaktív, „alternatív”, zenés, ifjúsági, de nem csak ifjaknak szóló új
alkalmunkat.  Az első próbaalkalmat április  14-én vasárnap tartottuk. Igei  alapon, de
megpróbálkozunk  kicsit  másképp  is  istentiszteletet  tartani,  elsősorban  a  fiatalokra
célozva és igénybe véve a technika által adott lehetőségeket is. A további alkalmakat
hirdetni  fogjuk,  hiszen  még  képlékeny,  terveink  szerint  kezdetben  havonta,  minden
hónap utolsó vasárnapján tartanánk, majd a tapasztalatok fényében sűrűbben. Kérjünk,
keressünk, kopogtassunk, próbálkozzunk és akkor meghalgattatunk. Várjuk a fiatalokat,
vagy azokat, akik egy kicsit másképp is szeretnék Istent dicsőíteni.

„Mert aki kér, mind kap, aki keres, talál, és a zörgetőnek megnyittatik.” (Mt 7,8)

Anyák napja – 2019. május 5.

A  gyerekek  idén  2019.  április  28-án  igés  papírtulipánokat  készítettek
édesanyáinknak,  nagymamáinknak,  és  jövendőbeli  anyáinknak  a  családban  és  a
gyülekezetben.  Az  ajándékokat  verses,  énekes  szolgálattal  Anyák  napján,  illetve  a
kapcsolódó vasárnapon adták át a gyermekek az istentiszteleten. Ezúton is kérjük Isten
áldását  a  volt,  mostani  és  majdani  Édesanyák  életére  és  buzdítjuk  fiataljainkat  e
csodálatos  szolgálat  vállalására  és  bátorítjuk  a  férfiakat  az  elköteleződés  és  a
felelősségvállalás nemes feladatára.

„Megfeledkezik-e  csecsemőjéről  az  anya,  nem  könyörül-e  méhe  gyermekén?”
(Zsolt 131,2a)

Családi és gyülekezeti kirándulás, Dinnyés - 2019. május 11.

Egy  nagy  busznyi  emberrel  sikerült  családi,  gyülekezeti  kirándulást  tartanunk.
Ezúttal  a  dinnyési  várparkot látogattuk meg, ahol  a  Nagy-Magyarország kicsinyített
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másának számos miniatürizált várai csodálhattuk meg. Nem maradhatott el az odaúti
buszos éneklés, valamint az ebéd utáni áhítat, ahol Kiss László lelkészünk szolgált igei,
Naámánról  szóló  történettel.  A  délutáni  program  pedig  valódi  mesterekkel  való
kézműveskedés, kovácsolás, nemezelés és agyagművesség volt, a gyerekek legnagyobb

örömére.  Alkalmunkat  a  helyi  cukrászdában  magunkhoz  vett  fagylaltgombócok
sokaságával koronáztuk. Hazafelé maradt egy kis időnk, hogy még jobban megismerjük
egymást, főleg, hogy több új ember is eljött közénk, velünk.

„Mert  ahol  ketten  vagy  hárman  összegyűlnek  az  én  nevemben,  ott  vagyok
közöttük.” (Mt 18,20)

Református Egység Napja, Debrecen – 2019. május 18.

Gyülekezetünk  kis  csapata  is  részt  vett  a
Református  Egységnapon  Debrecenben  május  18-
án. Az ünnepi rendezvény hálaadás volt azért, mert
éppen  tíz  évvel  ezelőtt  jött  létre  a  Trianon  által
szétszakított  egyháztestek  új  egysége,  a  Magyar
Református Egyház, amelyet a Kárpát-medencében
működő  10  egyházkerület  és  az  Egyesült
Államokban  működő  további  két  egyházkerület
alkot.  A magyar  reformátusságban  az  elmúlt  100
évben  mindig  megvolt  a  törekvés,  hogy
figyelemmel  kísérjék  egymást,  és  hordozzák
egymás  terheit.  Erre  utalt  a  református
világtalálkozók  sora,  és  ezt  jelzi  2009  óta  a
Református  Egység  napja,  május  22.  (2009-ben
ezen a napon döntött a zsinat a Magyar Református
Egyház  megalakulásáról.)  Május  18-án  az
ünnepélyes  megnyitóval  kezdődött  a  rendezvény,
majd  számos  helyszínre  látogathattunk  el,
amelyeken kulturális programok zajlottak, illetve az

egyház  missziói,  diakóniai  szolgálatai,  intézményei  mutatkoztak  be.  A  nap
legfelemelőbb eseménye a délutáni istentisztelet volt, amelyen több ezer testvér vett
részt,  és  akikkel  együtt  vehettünk  a  Nagytemplom előtti  téren  úrvacsorát.  Istennek
legyen hála  azért  az  ajándékért,  hogy valósággal  megtapasztalhattuk a  Krisztus-test
egységét,  amikor  székelyföldi,  kárpátaljai,  délvidéki  és  felvidéki  testvéreink  mellett
állva együtt dicsőíthettük azt,  aki a magyar reformátusságnak ezt a gyönyörű helyet
teremtette lakhelyül, és aki évszázadokon keresztül védte az ő népét. 

"Hadd menjünk veletek, mert hallottuk, hogy veletek van az Isten!" (Zak 8,23)

Szeretethíd – 2019. május 25.

Gyülekezetünkkel ismét részt vettünk a Magyar Református Egyház „Szeretethíd”
szombati napján. A tavalyihoz képest, kissé megcsappant, de mégis népes, felnőtteket
és gyerekeket is felsorakoztató csapatunk már hosszú évek hagyományát folytatva az
idősekre és az árvákra fókuszált. Először a Fővárosi Önkormányzat alacskai úti idősek
Otthonába látogattunk, ahol ismerős közegben énekkel, verssel, szeretetvendégséggel
és  egy  kis  odafigyeléssel,  beszélgetéssel  szolgáltunk.  Utána  a  gloriett  telepi  AGA
Gyermekotthonba  mentünk,  ahol  csodás  módon  magunk  is  evangelizáció  részesei

lettünk, hiszen énekes-zenés-verses szolgálattal és igazi szeretetvendégséggel fogadtak
minket. Az együttlétünket közös kézműveskedés, éneklés gazdagította. 

„Mindezekben  megmutattam  nektek,  hogy  milyen  kemény  munkával  kell  az
erőtlenekről gondoskodni, megemlékezve az Úr Jézus szavairól.” (ApCsel 20, 35)

Önkormányzati pályázatok és elnyert támogatás

Idén márciusban két önkormányzati pályázatot is leadtunk, így egy a urnatemetői
részbe  tervezett  hamvak  szórását  szolgáló  osszárium  megépítésére  (1  millió  forint
önkormányzati forrás, 0,5 millió forint önrész), egy másik pedig a nyári gyermektábor
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étkezési és eszközbeszerzési igényeit fedezésére (450 ezer forint önkormányzati, 150
ezer forint önrész). Az önkormányzati pályázat elbírálása megtörtént, így az első célra
700 ezer forintot, a második célra pedig 120 ezer forintot nyertünk. Istennek legyen
hála ezért. Az első cél megvalósulásához, a nagyobb önrész miatt várjuk a testvérek
adományait.

Parókia felújítása és templomépítés folytatása

A magyar  állam jóvoltából,  de  az  Egyházkerületen  keresztül  megítélt  jelentős
pénzügyi  támogatásnak  köszönhetően  lehetőségünk  nyílik  a  templom  néhány
munkálatának  befejezésére,  valamint  a  parókia  teljes  energetikai  korszerűsítésére.
Biztosan  megvalósul  a  födém  és  a  falak  teljes  szigetelése  és  színezése,  a
fűtéskorszerűsítés,  a  korszerűtlen  nyílászárók  cseréje,  a  részleges  járdafelújítás  és  a
garázsbeállók kialakítása, a templom körüli lábazatburkolat befejezése, a tanácsterem,
kiszolgáló  helységek  és  az  összekötő  folyosó  burkolása,  valamint  a  hiányzó  járdák
kialakítása és burkolása. A projekt kivitelezője a pályáztatás és a presbitérium döntése
után a Zsigó és Társa Kft., vagyis a templom építését végző kivitelező lesz. A beruházás
várhatóan 2019. júliusban elindul és ősszel fejeződhet be.

Alapítványi támogatások

A  Szemeretelepi  Református  Alapítvány  közhasznú  alapítvány,  ami  alapján
jogosult SZJA 1 százalék gyűjtésére is. Köszönjük a május 31-ével bezárólag felajánlott
összegeket.  Hogy közhasznú  alapítványként  megmaradjuk,  bizonyos  kritériumoknak
meg  kell  felelni,  így  többek  között  annak,  hogy  meghatározott  bevétellel,  évente
legalább 1 millió forint összbevétellel kell rendelkezni. Kérjük a testvéreket, hogy erre
tekintettel, az 1 százalékos felajánlások mellett és felett is támogassák az alapítványi
célok  teljesülését.  Ez  történhet  átutalással  az  Alapítvány  Erste  banknál  vezetett
11670009-07850600-70000007  számú  bankszámlájára,  vagy  készpénzben  Kovácsné
Kovács Judit pénztárosunknál. Az Alapítvánnyal kapcsolatos további tudnivalók, hírek
az alábbi linken találhatóak: http://refszemeretelep.hu/alapitvany/ 

Reményik Sándor: Ne ítélj

Istenem, add, hogy ne ítéljek –
Mit tudom én, honnan ered,
Micsoda mélységből a vétek,
Az enyém és a másoké,
Az egyesé, a népeké.
Istenem, add, hogy ne ítéljek.

Istenem, add, hogy ne bíráljak:
Erényt, hibát és tévedést
Egy óriás összhangnak lássak –
A dolgok olyan bonyolultak
És végül mégis mindenek
Elhalkulnak és kisimulnak
És lábaidhoz együtt hullnak.
Mi olyan együgyűn ítélünk
S a dolgok olyan bonyolultak.

Istenem, add, hogy mind halkabb legyek –
Versben, s mindennapi beszédben
Csak a szükségeset beszéljem.
De akkor szómban súly legyen s erő
S mégis egyre inkább símogatás:
Ezer kardos szónál többet tevő.
S végül ne legyek más, mint egy szelíd igen vagy nem,
De egyre inkább csak igen.
Mindenre ámen és igen.
Szelíd lepke, mely a szívek kelyhére ül.
Ámen. Igen. És a gonosztól van
Minden azonfelül.

1939

OLVASSUNK – könyvajánló

Ravasz László: „Én vagyok a te Istened” – A 
Tízparancsolat magyarázata

Ravasz Lászlónak ezek a Tízparancsolatról  szóló
prédikációi 1951-ben hangzottak el. Az akkor aktuális
üzenetek  a  mai  kor  embere  számára  sem  csak
érdekesek,  hanem  iránymutatóak  is.  Az  iskolásokkal
végigmentünk  ezeken  és  rendkívül  meggazdagodtunk
annak  átbeszélésével.  Rendkívül  sok  félreértés  van  a
parancsolatok,  azok  tartalma  és  jelentősége
vonatkozásában,  amit  híres  püspökünk  segítségével
tudunk  eloszlatni.  „A  Tízparancsolat  az  egyetlen
aranyszál, amellyel Isten köt önmagához, s ezzel kiemel
a világ ezer rabságából.”

A 80 oldalas, kartonált, 2009-ben a Kálvin kiadó
által  gondozott  könyv listaára 480 forint,  de  már  15

százalékos  kedvezménnyel  408  forintért  megrendelhető  a  kiadónál.
https://www.kalvinkiado.hu

Timothy Keller: Istennel a szenvedés kohójában

Miért engedi meg Isten a szenvedést? – ez a kérdés az idők kezdete óta hívőknek
és nem hívőknek egyaránt fejtörést okoz. Timothy Keller, akinek művei vallási és világi
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körökben egyaránt olvasók millióit vonzzák, ezzel  a nehezen
megválaszolható kérdéssel igyekszik megbirkózni könyvében.
Rávilágít arra, hogy a szenvedés és fájdalom értelmet és célt
hordoz, valamint meggyőzően érvel amellett, hogy az emberi
tapasztalat e lényegi velejárója fölött csakis az Istenhez fűződő
kapcsolatunk megértése révén arathatunk győzelmet. 

A 400 oldalas, kartonált, 2016-ban a Harmat kiadó által
gondozott  könyv  listaára  3500  forint,  de  2800  forintért
megrendelhető a kiadónál.https://www.harmat.hu 

Ünnepi istentiszteletek Pünkösdkor

2019. június 9.    10.00    Pünkösd vasárnapi – ünnepi úrvacsorás – istentisztelet
2019. június 10.  10.00    Pünkösd hétfői – ünnepi úrvacsorás – istentisztelet

Fontos, hogy az úrvacsorát az idősek részére a lelkipásztor kiviszi, amennyiben
az igényt jelzik!

2019. év további gyülekezeti alkalmai (pontos időpontok hirdetve lesznek)

2019. június 16. Gyülekezeti tanévzáró és istentiszteletet követő piknik
2019. június 23. „Álmom az Isten” – verses-zenés est
2019. június 30. Zenés istentisztelet
2019. július 10-14. Gyülekezeti csendesnapok, Kisoroszi
2019. július 23-27. Csillagpont, ifjúsági református találkozó
2019. augusztus 12-16. Gyülekezeti 5 napos gyermek napközis tábor
2019. szeptember 16-20. Evangélizáció gyülekezetünkben meghívott igehirdetővel
2019. október 3 - december 5. Keresztkérdések tanfolyam
2019. november 9. Férfi-csendesnap
2019. november 30. Adventi koszorúkészítés
2019. december 1. Advent első vasárnapja
2019. december 13. Látogatás az őrbottyáni szeretetotthonban
2019. december 15. Gyülekezeti gyermekkarácsony
2019. december 16. Idősek és magányosok karácsonya
2019. december 24. Szentesti istentisztelet
2019. december 25-26. Karácsony
2019. december 31. Óévbúcsúztató istentisztelet

Gyülekezetünk fontosabb állandó alkalmai

„Mert ahol ketten vagy hárman összegyűlnek az én nevemben: ott vagyok
közöttük.” (Máté 18, 20)

Alkalmaink Résztvevők Technikai információk 

Vasárnapi
istentisztelet

Felnőttek, gyermekek a 
közénekig 

10 órai kezdettel; ünnepi 
istentiszteleteinken úrvacsorával 
(igény esetén háznál), 
előtte 9 óra 30-kor imaközösség.

Gyerekistentisztelet 
3-7 és 8-12 éves gyerekek
külön foglalkozással

vasárnap 10 órakor a gyülekezeti 
termünkben, a felnőtt 
Istentiszteletről való kivonulás 
után

Ünnep-előkészítő
istentiszteletek 

Felnőttek
ünnepek előtt a meghirdetett 
napokon 18 órakor

Baba-mama kör
Kisgyermekes szülők és 
gyermekeik

kedden 10 órakor várjuk a 
szülőket és gyermekeiket

Bibliaórák Felnőttek
hétfőn           18 órakor;
csütörtökön   9 órakor
pénteken       18 órakor

Ifjúsági bibliaóra Konfirmált fiataloknak
minden vasárnap 15 órakor a 
gyülekezeti termünkben

Női bibliaóra
Felnőtt 
asszonytestvéreink

minden hónap 3. vasárnapján 
17 órakor

Konfirmációs
felkészítő

12-16 éves gyerekeknek; 
felnőtteknek, igény szerint

vasárnap 14 órakor (októbertől 
Pünkösdig)

Keresztkérdések
tanfolyam

keresők, hitben növekedni
vágyók, nem csak 
gyülekezeti tagoknak

októbertől december közepéig 
10 alkalom a meghirdetett 
hétköznapon

Lelkészi  hivatal: 1185 Budapest,  Bajcsy-Zsilinszky u. 39/A  Tel.:(36-1) 296-0383
Hivatali idő:  hétfő, szerda és péntek 8-12 óra, kedd és csütörtök 17-19 óra 

(egyéb időpontok telefonos egyeztetés által)

www. refszemeretelep.hu

Szerkesztőség: Kiss László, Borkó Tamás, Czibere Károly, Gyenge Károly
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